eniz nō uubit melius facit q's qui nubit. xxviii. q. i. sic. n. S
 gos. dicit indistincte iuramentū obseruari debet quod pre
 cedit. ex de iureiur. c. ueniens r sicut b' in duobus iuramentis
 licitis ut primū seruetur. ut. c. c. d' al' si primū fuisset illicitū
 seruetur utimū licitū ex de iureiur. cam te. r. c. tua fm io.
 de anco. qui ita no. in sum. sua qui de. uel vo. s. s'z quid rē.
 C in e. glo. in fi. adde idē etiā no. s. e. q. c. nuptiarum. in
 glo. b' habes rē. ibi etiā uideas quia etiā fuit dictum la.
 C in glo. eos ibi. cōmonitiōis adde r s' b'intellige cōmūna
 tiōis ut patet ibi sed solū rē. r. xvii. q. ii. nos nouim' s'z hu.
Quis als si uir. s. xxvii. di. si uir.
 Qui aut als q' r tunc est l'ra s'z fm b. In caput. i.
 in tractatu. illud aut. ii. para. ad penitentiā de illo
 peccato alioquz cōtradiceret sibi de pe. di. iii. s. fi. religionis
 alias p'sessiois. tunc. n. v. cis. i. quo ad eas. sicut. v. illecebris
 i. suasionibus. voluptatibus. deliciis. blandiciis fm pap. b
 autem. v. primus b' non est de solutione gra. b. sumptus est
 gen. iiii. uita ad ro. vi. p'uaris imo. p. per prophetas c'z c'z
 xxxii. c. in quacūqz. l. di. p'deret. xxvi. q. vi. si presb. probaf
 v. C in glo. grati. ibi. uinēte adde hoc dicit hodie intellige
 ut le. r no. ex de eo qui dux. in ma. c. ult. C in glo. casu in
 fi. adde uel dic in utroque. c. ber. b'rix.

Questio. ii.

Equitur. Hec questio diuidit' in
 p'bare q' sponsa sit uxor que tū non est nī
 si spe. futura r non in re p'itū. P'mo tū
 querit quis p'sensus facit m'ionū r d' q'
 p'sensus de p'nti uel p'sensus de futuro cū copula subsecuta.
 io. de fa. hoc p'mū. v. scōo v. hos aut. ii. ps. sunt enī v. nuptie
 idē ex de p'sup. illud. in fi. m'ionū. ad huius declaratōem dē
 cas q' matrona est que tā nupsit r dicta est matrōa quasi ma
 ter nati uel quia tā iure fieri pōt unde r m'ionū est dictum.
 distinguē aut inter matronā r matrē. nā matrona qz iam i
 matrimonio conuenerit r matres qz genuerūt. matrē. qz p
 quandā iuris solēnitatē in familiā maritū transfuerūt. fm iiii.
 li. xi. c. vii. cōiunctio s'z. legitiā. i. fm leges r canones p'tracta
 r sic cessat omnis obiectio q' possit fieri de p'sonīs ad b' inha
 bilibus r qz hoc totū possit esse inter p'sonas legitimas r tū si
 esset m'ionū talis p'inctō qz possent p'ungi ad aliud. s' b' d' i
 retinēs. i. retinēdā exigēs. p'suetudinē uite. i. p'uerfatiōis mari
 tal' p'ferit quo ad mutuā fuitutē corpis r sibi inuicē exhibē
 dā. r quo ad ea que impediūt talē fuitutē. indiuiduā. i. insep
 abile uel impetū quonqz legitimū interueniat diuozū ul
 iudicio ecclesie uel p'p'ria uolūtate. f. cū parti p'sens uouerunt
 castitatē r a mutuā fuitute se absoluūt. xxxiii. q. v. q' deo. dic
 alius opinionibus p'termissis q' in hac diffinitōe b' dicitio cō
 iunctio non tenet actiue uel passiuē sed qualitatiue uel relatiue
 r tenet copulatiue ut sit sensus m'ionū est p'inctō. i. due cō
 iunctōes. i. duo p'ingētia. f. duo uincula quoz uno iste collig
 gat illi altero illa isti r sic m'ionū est in p'ibus non in uno s'
 mulie collectie d' ut m'ionū est uinculū. i. uincula. r b' d' se
 pe. f. q' m'ionū sit una p'inctio uel unū uinculū p'p' nimitā s'
 multitudinē sicut aliq' dicunt' colerata uno r eod' colore. s'z nō
 ne omē m'ionū est facim. r ita aliqd dic fm b. m'ionū est s'
 cramentū. i. significās ueq' est sed est unū facim. unū aliqd qd
 sit facim falsū est. Itē dic m'ionū istō est unū sac'z. i. signās
 unā rem uel unius rei facim ueq' est sed unū facim. i. unū ali
 quid qd sit facim falsū est fm b. inter hos. v. fuit v. p'sens. i.
 maritalis p'sensus. dic q' nullus p'sensus facit m'ionū sed in
 telligat collectie quasi alit' secus p'sensus. i. duo p'sensus duo
 rū faciūt unū m'ionū. p'sensus. n. non est m'ionū qz p'sensus
 est motus r transit statū cū m'ionū p'fecerit usqz ad mortem
 alterius eoz. r nota q' dicit. facit. q. d. non est m'ionū p'sens
 m'ionū. f. iniatū fm gra. sed b. dicit qd p'fectū r integrum
 quo ad essentiā sui. Itē v. C in i. gl. ibi. nuptiaz. adde ut b

melius intelligas no. q. spōsus et sponsa olim cautōnes sibi
 invicē mitebāt in quibus spondebāt se invicē p̄sentire i uā
 m̄rioniū et fideiussores dabant. unde admittūz est ut sponsū
 dicamus utq. a spondēdo et sponsā sūr ergo spōsus non qz
 p̄mittit. sed qz sōpdet et spōsiones dat et vult fm pap. t. b. in
 derina. c. spondeo. **C** in glo. supple ibi. hūani. adde h̄ ideo
 dicit qz uxor sequit for uiri. ff. ad mūci. l. penul. ff. de iudi.
 exigere. C. de scol. l. ul. secus in p̄cubina et uxore legitima. ff.
 ad mūci. q. de iure. §. si. l. p̄cubinatus lege p̄mittēte. ff. d̄ cō
 cu. l. ante. in fi. secus fm cano. ut. xxxii. q. iiii. nemo. de h̄
 le. et no. xxviii. di. §. p̄cubina. cū duob'. c. se. **I**te et cū est p̄uen
 ta. ff. de iurisdic. om. iudi. cū quidam.

Matrimoniu. coitus. i. p̄cubitus cōit̄ p̄cubere uel in
 vniū colligere fm pap. uel dic coitus. i. p̄iunctio. vō
 luntas. notandū est qz volūtas per. n. deficiū est
 nondū adp̄te rei et uoluntas ab eo qd̄ est velle noiata ē uo
 lūtas uis animi inuolata uel spōtanea uolūtas non est nisi
 in bonis. nā et in malis flagitiosis factis cupiditas dī. p̄p̄te
 non uolūtas. **V**oluptas vō per. p. rei adp̄te delectatio est
 bene et male. **I**te no. qz uolūtas est generale nomē oim̄ lega
 lū in̄stroz que qz non vi sed uolūtatē p̄cedit ideo sic dicit f̄z
 pap. ideo qz. l. uolūtas facit m̄rioniū. sic. i. e. omnis res pa
 lea est uolūtas. **V**oluptas vō per. p. q. d. non adulter. **C** in gl. uolūtatē
 sibi. ad eccliam. adde de hoc le. et no. xliii. di. rector. et ubi ple
 ne dixi. **C** in gl. h̄ uult in fi. adde. uel dic qz h̄ pōt̄ intelligi
 quo ad possessionē cūiūle quā quis uxore possideat nā aio
 non corpē quis amittit possessionē. ff. de acq. pos. l. i. §. si ser
 uus. et no. qz h̄ aio retineat possessio corpaliū. incorpaliū tū
 non nisi utar unde non pōt̄ esse qn̄ interrūpat̄ possessio sui
 tatis et iō p̄scribi non pōt̄. ff. de serui. seruitus. nec ob. q. dī
 cū lex in tigno mittēdo qz si foramē non est clausū non amit
 to seruitutē. h. n. iō dī qz ille mē aduerfan' non p̄scribit lī
 bertatē foramine ul̄ dic qz non obtuso. adbuiste est marit'
 quo ad opinionē vulgi qz sperat qz ad eā redeat f̄z lau.

Efficat cōsensus intellige. ut no. xxx. q. v. nec illō
 in glo. erat ergo. et. et vide qd̄ le. et no. xxx. q. i. §. i.
 in p̄n. et xliii. di. c. i. in glo. ar. qz frustrant. l. inuali
 da sunt ad m̄rioniū. **C** in i. gl. ibi. ad p̄batōem. adde h̄z po
 ne qz vñ p̄bentū m̄rioniū dicit vba que habent c̄ de spō.
 si inter. in p̄n. uel filia. sed anteq̄ sibi responderet dīcessit ex
 interuallo et reuerso responū est id qd̄ p̄ueniebat ex matri
 monio nūquid crū m̄rioniū. vñ qz sic. ff. de v. ob. l. i. §. ii. et dī
 cit lex qz in his que p̄sensu p̄bunt respōsio ex interuallo scā
 non nocet. ff. de v. ob. si stipuler. §. ul̄. fm ro. qui ita no.
 in p̄n. de re. si inter. **C** in e. glo. in fi. adde ad b. xxxi. q. ii.
 c. ul̄. ubi de hoc uideas. **C** **T**u ergo. p̄cludit p̄positū suūz
 b. sed querit. ii. ps. l. incidēt. an uterqz. i. illi duo dic fm b.
 qz nec alter istoz uel illi duo faciūt m̄rioniū. sed p̄sensu ma
 ritālis qui est ad indiuiduā uitē p̄suetudinē suandā. f. quo
 p̄sentit ut cōcedat se quis in maritū illius et illā recipiat in ux
 ore et cōuerso. si tñ p̄sensu in carnali copula non interueni
 at non erit m̄rioniū. put no. s. c. q. i. nuptiaz. si cobabita
 tōis v. si carnal. ait. luce. l. c. istud. f. ut p̄cipiā et partiā. cogno
 sco pōt̄ dici qz p̄p̄te tenet istud vñ cognosco. dixi. n. ange
 lus. ecce p̄cipies. i. statū et incōtinētī p̄ ecce tēpus cōtinuo su
 turz demonstrabat. et ip̄s p̄tinuo respōdit cū hactenus utq. n̄
 cognouerim nec nunc cognosco. vñ qz p̄ vix non debeat esse
 qd̄ ergo alio mō fiet. multis. n. aliis mōis poterat p̄cipe. f.
 uel ad vñ angeli ul̄ alio mō. Sed quō ipsa p̄cipe debebat
 nesciebat fm b. si ergo. iii. ps. sed sicut v. in corde h̄ repete et
 uideas qd̄ no. s. c. q. i. neqz. in vtroqz. f. carnali copula et cō
 tinētia. credebatur. n. deū p̄seruaturz v̄ginitatē suā h̄ p̄sentiret i
 carnali copulā. genuit. math. i. c. postea. v. i. postq̄. exp̄cessit
 f. vñ. cōsensus. iii. ps. indiuidua v. est. i. esse d̄z. inter istos
 de quibus in themate dī. ad indiuiduā v. **C** in gl. sic ergo
 ubi. maiore. adde uideā no. p̄. xxx. q. i. sunt quidā. in gl. b. vñ